
 

      В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю: 

1. Возбудить дело № 041/01/16-562/2020 по признакам нарушения пункта 4
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в отношении муниципального казенного учреждения «Служба
благоустройства Петропавловска-Камчатского городского округа» (ИНН
4101118486, КПП 410101001, ОГРН 1074101005660) и Федерального
государственного унитарного предприятия «Главное строительное
управление Федеральной службы исполнения наказаний» (ИНН 0708006803,
КПП 070801001, ОГРН 1020700688832), выразившихся в заключении и реализации
антиконкурентного соглашения направленного на заключение
муниципальных контрактов № 142-ДП/20мк от 13.08.20520, № 146-ДП/20мк от
04.09.2020, № 148-СП/20мк от 07.09.2020 на выполнение работ по устройству и
доукомплектации детских площадок в г. Петропавловске-Камчатском с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), которое привело
или могло привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции
на рынке строительных работ.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 041/01/16-562/2020 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Старков Глеб Леонидович – руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Камчатскому краю;

Члены Комиссии:

Фисенко Евгения Викторовна – заместитель руководителя – начальник отдела
правового обеспечения и рекламы Управления Федеральной
антимонопольной службы по Камчатскому краю;

Пеннер Дарья Владимировна – заместитель начальника отдела правового
обеспечения и рекламы Управления Федеральной антимонопольной службы
по Камчатскому краю.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя
Комиссии – Старкова Г.Л.


